
 
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 
Об утверждении Порядка формирования муниципальным образованием в 

Камчатском крае перечня соглашений об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления данного 

муниципального образования в Камчатском крае с органами местного 
самоуправления иностранных государств  

 
 
В соответствии с частью 1 статьи 696 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 3 Закона Камчатского края  
от 14.06.2024 № 379 «Об отдельных вопросах в сфере международных и 
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае» 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок формирования муниципальным образованием в 

Камчатском крае перечня соглашений об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления данного 
муниципального образования в Камчатском крае с органами местного 
самоуправления иностранных государств согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Правительства 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
Е.А. Чекин 



2 
    Приложение к постановлению 
    Правительства Камчатского края 
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Порядок  
формирования муниципальным образованием в Камчатском крае перечня 

соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления данного муниципального образования в 

Камчатском крае с органами местного самоуправления иностранных государств  
 
 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования 

муниципальным образованием в Камчатском крае перечня заключаемых 
органом местного самоуправления данного муниципального образования в 
целях решения вопросов местного значения соглашений об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей с органами местного 
самоуправления иностранных государств (далее соответственно – Перечень 
соглашений, соглашение, стороны соглашения). 

2. Формирование и ведение Перечня соглашений в муниципальном 
образовании в Камчатском крае осуществляется уполномоченным органом 
местного самоуправления соответствующего муниципального образования в 
Камчатском крае (далее – уполномоченный орган муниципального образования).  

3. Перечень соглашений ведется в электронном виде. 
4. В Перечень соглашений включаются все соглашения, 

зарегистрированные в порядке, установленном статьей 6 Закона Камчатского 
края от 14.06.2024 № 379 «Об отдельных вопросах в сфере международных и 
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае», в том числе соглашения, 
утратившие силу. 

5. В Перечень соглашений с указанием порядкового номера и даты 
внесения записи включаются следующие сведения: 

1) наименование и дата заключения соглашения; 
2) наименование сторон соглашения; 
3) регистрационный номер и дата регистрации соглашения; 
4) срок действия соглашения; 
5) сведения о внесении изменений и дополнений в соглашение, 

приостановлении его действия либо о прекращении действия соглашения. 
6. Уполномоченный орган муниципального образования в течение  

5 рабочих дней со дня поступления главе данного муниципального образования 
в Камчатском крае зарегистрированного соглашения формирует и направляет в 
Министерство туризма Камчатского края Перечень соглашений в электронной 
форме посредством информационной системы «Единая система электронного 
документооборота». 

 



3 
7. Перечни соглашений размещаются и обновляются на официальном 

сайте муниципального образования в Камчатском крае в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня 
внесения соответствующих сведений о соглашениях. 


